УИД № 86MS0037-01-2024-008020-66
производство № 2-31-1903/2025

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
13 февраля 2025 года

город Мегион

Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ворошилова А.С., при секретаре Надымовой Т.С., с участием представителя истца Белоконь В.Б., ответчика Федосеева В.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества «Югра-Экология» к Федосееву Виктору Геннадьевичу о взыскании задолженности за оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами и судебных расходов, руководствуясь ст.ст. 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковые требования акционерного общества «Югра-Экология» к Федосееву Виктору Геннадьевичу о взыскании задолженности за оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами и судебных расходов удовлетворить частично.
Взыскать с Федосеева Виктора Геннадьевича (ИНН *) в пользу акционерного общества "Югра-Экология" (ИНН 8601065381) сумму задолженности за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами по договору № ЮЭ86КО1100000219 от 01.11.2023 г. за период с 01.11.2023 г. по 31.12.2023 г. в размере 12 095 рублей 14 копеек, пени за период с 12.12.2023 г. по 05.10.2024 г. в размере 2 510 рублей 20 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 3 544 рубля 00 копеек, всего взыскать 18 149 рублей 34 копейки.

Взыскать с Федосеева Виктора Геннадьевича (ИНН *) в пользу акционерного общества "Югра-Экология" (ИНН 8601065381) пени в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, за каждый день просрочки, начисляемые на сумму долга в размере 12 095 рублей 14 копеек, за период с 06.10.2024 г. по день фактического исполнения обязательства.

В остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

На данное решение может быть подана апелляционная жалоба в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение одного месяца с момента вынесения решения.
Мировой судья
  подпись

      А.С. Ворошилова

Копия верна
Мировой судья

                А.С. Ворошилова